1

Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE GRADUANDOS  EM EVENTOS
CIENTIFÍCOS E/OU TECNOLÓGICOS

PROGRAMA PARTICIPAR 2023

Resultado Final

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), Pró-Reitoria de Ações afirmativas  e

Assistência Estudantil (PROAE), e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) da

Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Final  do

Programa Participar 2023.

Atenção: os selecionados receberão e-mail com as orientações para implementação do
auxílio.

Candidato

Local do Evento
Acadêmico-Técnico-Científicos

Agnes Cristine Mendes Brasil
Aisha Maria Santos De Freitas Da Cruz Brasil

Allan Santana Santos Brasil
Andressa Oliveira Conceicao Sacramento Brasil

Anna Beatriz Oliveira Cruz Brasil
Ariane Leite Do Nascimento Brasil

Beatriz Souza De Jesus Brasil
Bruna Louíse De Moura Pita Brasil

Bruno De Jesus Espírito Santo Brasil
Camila Rodrigues Sampaio Silva Brasil

Carlos Henrique Kanashiro Dos Santos Brasil
Carolina Santos Pinho Brasil

Catarina Secundino Tavares De Araújo Canadá
Clara Tenório Nunes Lima Brasil
Crislei Dos Santos Santos Brasil

Dayanne Cavalcante Monteiro Brasil
Eliana Barretto De Menezes Lopes Brasil

Ellen Serafim Vieira Brasil
Émilly Reis Santos Brasil

Fernanda Anjos de Oliveira Brasil
Fernanda de Santana Rabelo Brasil

2

Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Filipe Almeida Paiva Brasil
Gabriel Costa Guerra Barreto De Almeida Brasil

Gabriel Nascimento Felix Brasil
Gabriella Costa Correia De Almeida Brasil
Giovana Andrade De Jesus Oliveira Brasil

Ihan Pedro Silva De Souza Brasil
Isabelle Palma Patrício Santos Brasil

Janaína Ferreira Da Silva Brasil
Jaynne Morganna Silva Oliveira Brasil

Joao Victor Lemos Valle Brasil
Júlia Cerqueira Lyra Brasil

Júlia de Oliveira Ferreira Brasil
Juliane Vitória Jesus Dos Santos Brasil

Laiane Da Paixão Silva Brasil
Lana De Lima Bispo Dos Santos Brasil

Luana De Sousa Pereira Brasil
Ludimilla Amorim Gomes Brasil
Luísa Mattos Nunes Costa Brasil

Luisa Santana Silva Brasil
Luiz Felipe Pomes Bernardino Cesar Brasil

Luma Onã da Silva Andrade Brasil
Maria Vitória Abreu Cardoso De Jesus Brasil

Matheus Magalhães Costa Brasil
Michele Almeida Dos Santos Brasil

Miguel Dos Santos Soares Brasil
Mirela Rohrs Carvalho Barros Brasil

Murilo de Sousa Pereira Brasil
Patrick Alves Dos Santos Brasil

Raquel Conceição Dos Santos Brasil
Ráren Paulo Da Silva Araújo Brasil

Rayan Harahel Silva Melo Brasil
Rebeca Gabrielle Almeida Maciel Brasil

Renata Gonçalves Silva Brasil
Rosana Duarte Santana Brasil

Ruan Carlos Marques Dos Santos Brasil
Sabrina Souza Calil Brasil

Solange Maria Galvão Oliveira Brasil
Sthefane Silva Santos Brasil

Tailane Goncalves Pereira Brasil
Thalia Cristine Novaes De Vasconcelos Brasil

Thiago De Souza Alves Portugal
Veronica Rodrigues Ferreira Da Silva Brasil

3

Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Victória Da Silva Almeida Brasil
Vinicius Pereira De Carvalho Brasil

Vitória Araújo Trabuco De Queiroz Brasil

Salvador, 06 de outubro de 2023.

Cassia Virginia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Nancy Rita Ferreira Vieira
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação